
UCHWAŁA NR LXIV/598/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXII/577/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Krotoszyńskie Centrum Usług 
Społecznych” poprzez przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krotoszynie oraz nadania statutu Krotoszyńskiemu Centrum Usług Społecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr LXII/577/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą „Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych” poprzez przekształcenie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie oraz nadania statutu Krotoszyńskiemu 
Centrum Usług Społecznych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 uchyla się ust. 2,  natomiast dotychczasowe ust.3, ust.4 i ust. 5 otrzymują oznaczenie ust.2, 
ust.3 i ust.4. 

2) W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz przepisów prawa 
niezbędnych do funkcjonowania Centrum i realizacji zadań, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych, zwanej dalej „ustawą”; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

10) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

12) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

15) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

16) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

Id: 2D2D4E9B-D244-4A7B-8E5A-DEEB5F229DDD. Podpisany Strona 1



19) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

20) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

21) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych; 

22) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

23) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

24) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

25) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

26) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

27) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.”; 

3) W § 2 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wybrane zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej, 

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) edukacji publicznej, 

h) przeciwdziałania bezrobociu, 

i) zadania z zakresu pobudzania aktywności obywatelskiej, 

j) zadania z zakresu mieszkalnictwa, 

k) ochrony środowiska, 

l) reintegracji zawodowej i społecznej.”; 

4) W § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektora Centrum w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony przez niego pracownik 
Centrum.”; 

5) W § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum; 

2) Stanowisko Głównego Księgowego; 

3) Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej; 

4) Stanowisko Inspektora Ochrony Danych; 

5) Zespół ds. Organizacyjno-Administracyjnych; 

6) Zespół ds. Finansowo-Księgowych; 

7) Zespół ds. Realizacji Świadczeń; 

8) Zespół ds. Organizowania Usług Społecznych, w tym: Organizatora Usług Społecznych, 
Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych; 

Id: 2D2D4E9B-D244-4A7B-8E5A-DEEB5F229DDD. Podpisany Strona 2



9) Zespół ds. Realizacji Zadań Pomocy Społecznej, w tym: Organizatora Pomocy Społecznej, 
Sekcja Pomocy Środowiskowej, Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn, Ogrzewalnia, 
Mieszkania Wspomagane; 

10) Zespół ds. Wspierania Rodziny, w skład którego wchodzą: 

a) placówka wsparcia dziennego - Młodzieżowa Pracownia Socjoterapii; 

b) placówka wsparcia dziennego - Młodzieżowy Klub Środowiskowy RIVENDELL; 

11) Punkt Konsultacyjny ds. Narkomanii; 

12) Dzienny Dom „Senior+” w Krotoszynie.”; 

6) W § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Dyrektor Centrum w zakresie realizacji zadań przez Centrum może tworzyć nowe komórki 
organizacyjne i stanowiska pracy, przekształcać je, łączyć, zmieniać ich nazwę i likwidować.”; 

7) W § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Centrum określa Regulamin organizacyjny Centrum 
ustalany w formie zarządzenia Dyrektora Centrum.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 2D2D4E9B-D244-4A7B-8E5A-DEEB5F229DDD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zaproponowane zmiany w Statucie Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych wynikają 

z konieczności dostosowania przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej Centrum. Mają charakter 

redakcyjny, doprecyzowujący oraz porządkujący dotychczasowe postanowienia 

i są efektem obserwacji dotychczasowego funkcjonowania KCUS. 

W stosunku do dotychczas obowiązującego Statutu wprowadzono następujące zmiany: 

    1) uchylono w § 1 ust. 2 Statutu, gdyż zapis powiela regulacje, które zostały określone w § 2 ust. 2 

Statutu; 

    2) § 2 ust. 2 otrzymał nowe brzmienie z uwagi na zmianę katalogu ustaw stanowiących podstawę 

działalności Centrum; 

    3) § 2 ust. 3 pkt 3 otrzymał nowe brzmienie z uwagi na zmianę katalogu zadań realizowanych przez 

Centrum; 

    4) w odniesieniu do regulacji określających organizację wewnętrzną Centrum w § 3 ust. 4, ust. 7, ust. 8 i 

ust. 9 otrzymały nowe brzmienie, mają one charakter redakcyjny i porządkowy, a celem zmian jest 

usprawnienie organizacji pracy Centrum w aktualnym stanie faktycznym i prawnym oraz w przyszłości, co 

ułatwi wprowadzanie rozwiązań organizacyjnych wewnątrz Centrum, służących zapewnieniu sprawnego 

funkcjonowania Centrum. 

Wobec powyższego dla prawidłowego funkcjonowania Krotoszyńskiego Centrum Usług 

Społecznych podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie uważa się za zasadne. 

 

Id: 2D2D4E9B-D244-4A7B-8E5A-DEEB5F229DDD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/598/2024 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 17 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 18 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 19 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 20 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 21 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 22 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 23 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 24 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 25 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 26 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 27 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. h w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. i w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. j w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. k w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. l w § 1 pkt 3 zm. pkt 3


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 6 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 7 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 8 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 9 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 10 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. ust. 7 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. ust. 7 pkt 10

	pkt 11 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7
	pkt 12 w § 1 pkt 5 zm. ust. 7


	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


